

Zgodnie z danymi zawartymi w tabeli 15, na dzień 1 lipca 2014 r. na terenie Powiatu Chełmińskiego zarejestrowanych było 13 755 szt. bydła spójnego i niespójnego zgrupowanego w 803 stadach. Należy podkreślić, że Powiat Chełmiński plasuje się na 6 pozycji od końca wśród powiatów województwa kujawsko-pomorskiego pod względem liczby hodowanego bydła. Liczba hodowanego tu bydła stanowiła zaledwie 2,7% hodowli całego województwa. Oznacza to, że Powiat Chełmiński to obszar o mniejszej intensywności hodowli rolniczej w stosunku do pozostałych terenów województwa. Natomiast samo województwo kujawsko-pomorskie zajmuje 6 pozycję wśród wszystkich województw pod względem liczby hodowanego bydła, co potwierdza typowo rolniczy charakter i potencjał województwa.

Za główne zagrożenie środowiska wynikające z prowadzenia gospodarki rolnej należy uznać zanieczyszczenie obszarowe środowiska glebowego i wód podziemnych w wyniku niewłaściwego stosowania nawozów i środków ochrony roślin oraz niewłaściwe użytkowanie gruntów ułatwiające erozję i degradację.

4.2. Pozarolnicza działalność gospodarcza

Województwo kujawsko-pomorskie, jako całość nie jest wysoko oceniane w rankingach atrakcyjności inwestycyjnej województw. Przykładem tego może być 10 (na 16 możliwych) miejsce w rankingu *Atrakcyjność inwestycyjna województw i podregionów Polski 2013* zrealizowanym przez Centrum Analiz Regionalnych i Lokalnych. Należy podkreślić, że w 2012 roku województwo kujawsko-pomorskie zajmowało 9 miejsce w niniejszym rankingu. Z przedstawionych poniżej map obrazujących ranking atrakcyjności inwestycyjnej podregionów dla działalności przemysłowej, usługowej i zaawansowanej technologicznie wynika, że podregion grudziądzki (do którego należy m.in. Powiat Chełmiński) charakteryzuje się:

- niską atrakcyjnością inwestycyjną dla działalności przemysłowej,
- wysoką atrakcyjnością inwestycyjną dla działalności usługowej,
- niską atrakcyjnością inwestycyjną dla działalności zaawansowanej technologicznie.

Z przedstawionych poniżej map wynika również, że podregion grudziądzki sąsiaduje bezpośrednio z subregionem bydgosko-toruńskim, który w ww. trzech klasyfikacjach zajmuje czołowe miejsce w pierwszej 10.

Należy również podkreślić, że spośród 57 dużych inwestycji bezpośrednich obsługiwanych przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych (PAIiZ) w 2013 roku jedynie 2 ulokowane zostały w województwie kujawsko-pomorskim.